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Venstre i Alstahaug 
 

Venstre setter mennesket i sentrum og mener at alle mennesker har rettigheter som ikke skal 

krenkes. Vi arbeider for et raust og solidarisk samfunn.  Respekten for det enkelte mennesket 

kombinert med ansvar for fellesskapet er partiets grunntanke. 

 

I ethvert menneske finnes det ressurser, kreative evner og skaperkraft. Alstahaug trenger nyskaping, 

nye bedrifter og øyne for nye muligheter for etablering av arbeidsplasser.  Vi trenger utvikling, 

vekst og levende samfunn.  

 

Kommunepolitikernes rolle er å sikre gode rammebetingelser for alle som vil leve sine liv i vår 

kommune.  Det skjer mye kreativ tenking når folk møtes og trives i lag. Slike opplevelser skjer i 

nærmiljøene, bygdelagene og ofte i regi av frivillige lag og foreninger. Venstre ønsker å være en 

reell støttespiller for disse.   

 

De fleste har det godt i Norge. Men vi måles etter hvordan vi tar vare på de svakeste.  Venstre setter 

folk først og vil arbeide for en kommune som sørger for gode kommunale tjenester og prioritere de 

som trenger det mest. Vi ønsker også å arbeide for at kommunen skal være en god arbeidsplass for 

de som skal yte tjenestene 

 

Vårt viktigste løfte til deg som velger er at vi fortsatt skal lytte og søke råd hos alle som bor i 

kommunen. Vi skal aktivt søke oversikt i alle sider som politiske spørsmål består av, men også våge 

å stå på våre grunnholdninger og standpunkter.   

 

Vi ønsker alle velkommen til et godt liv i Alstahaug! 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. Alstahaug som regionkommune 

 

 

Norge er inne i en kommunereform som vil medføre endringer.  Venstre vil arbeide for at 

Alstahaug skal bli en attraktiv vertskommune for nye regionale oppgaver.  Samtidig vil vi 

arbeide for at randkommunene og egne ytterdistrikter får videre utbygging av sine 

kommunale tjenester i tråd med lokale behov og får sterk innflytelse for utvikling av egne 

lokalsamfunn. 

 

For Venstre er sterke kommuner et spørsmål om lokaldemokrati og folkestyre. Politiske 

beslutninger bør tas nærmest mulig folks hverdag, og her spiller kommunen hovedrollen.  En 

kommunereform må komme som følge av at folk ser seg tjent med regionkommuner. 

 

Et regionsenter blir et kraftfelt takket være områdene rundt.  

Våre visjoner for Søvik, Austbø, Tjøtta, Tro og Mindland bør være like offensive som 

investeringslysten vi ser i landbruket i disse områdene og like engasjerte som det frivillige arbeidet 

som utføres på bygdene.  Først da vil våre nabokommuner ønske å samles om et regionsenter her. 

 

Ved en sammenslåing med nabokommuner vil vi gå inn for politiske lokalutvalg med 

beslutningsmyndighet.  Lokalutvalg med definerte oppgaver innen samfunns- og arealplanlegging 

og annen nærmiljøutvikling vil være et viktig tiltak for å sikre lokalpolitisk engasjement, politiske 

vedtak basert på god kunnskap om lokale forhold, samtidig som folks nærkontakt med politikere 

kan opprettholdes. 

 

 



 

 

2. Samferdsel 
 

 

Etter at ny Fv.78 (Toven) er kommet på plass er tilknytningen til E6 blitt vesentlig bedre.  Samtidig 

gjenstår mye før regionen er knyttet sammen på en måte som legger til rette for virksomhet i alle 

deler av kommune og region. 

 

Kystriksveien (Fv.17) har vært forsømt i mange år.  Ferjerutene er viktige både for befolkning og 

næringsliv - og er en del av de vegstrekningene de betjener. Venstre vil i kommende periode satse 

på fornying av ferjemateriell til raskere, mer miljøvennlig og sikker drift.  Vi vil prioritere 

fremkommelighet og regularitet, slik at næringslivet får bedre rammevilkår og innbyggerne får det 

tilbudet som er nødvendig.  

Alstahaug Venstre vil prioritere arbeidet for å korte ned reisetid mellom Alstahaug og Brønnøy og 

samtidig sikre bedre forbindelser til Mindland og de andre kretsene sør i kommunen. 

Vi vil samarbeide med nabokommunene for hensiktsmessige hurtigbåtruter og materiell som er 

egnet for våre farvann. 

 

Et godt flytilbud er svært viktig både for innbyggere og næringsliv i regionen.  Alstahaug Venstre 

vil fortsette arbeidet med å videreutvikle Stokka.  Vi vil arbeide for for gode rutetilbud og at dagens 

lokalrutenett opprustes i tråd med framtidige krav. 

 

Satsing på gang og sykkelveinett er fremtidsrettet. Vi vil legge til rette for økt bruk av sykkel i 

kommunen 

 

 



Næringsutvikling  
 

Den sikreste veien til vekst, er flere arbeidsplasser. Vi mener at det bør etableres et næringsselskap i 

samarbeid med nabokommunene, som kan være en motor for regional vekst og utvikling. Selskapet 

skal være en pådriver for å få etablert flere arbeidsplasser. Selskapets viktigste rolle er å bidra til ny 

næringsvirksomhet samt å bidra til å forbedre rammevilkårene for næringsdrivende i kommunen.  

 

                  
 

 

Det grønne skiftet 

 

Bioøkonomi er verdiskaping med utgangspunkt i biomasse som vi høster av jorda, skogen eller 

havet. Fornybare ressurser fra land og hav blir i bærekraftige kretsløp utnyttet til produksjon av mat, 

fôr, materialer, produkter og energi. Norge kan erstatte produkter som blir laget av olje med 

produkter som er laget av biomasse. Vi har naturgitte fortrinn gjennom store havområder, mye skog, 

og lange landbrukstradisjoner. Biomasse representerer en viktig brikke for hvordan 

klimautfordringene skal løses.  

Norge har et enormt potensiale for å produsere sunn og klimavennlig mat, medisiner, kosmetikk, 

drivstoff og grønne industriprodukter fra hav og land.  Alstahaug har landsdelens beste 

forutsetninger for å bli et nordnorsk senter for utvikling av slike næringer.  Kombinasjonen av et 

aktivt landbruksmiljø, nærhet til havbruk, samt forskningsressurser innen en rekke relevante 

områder vil kunne plassere oss i fremste rekke i det grønne skiftet. 

 

Vi ønsker en aktiv kommunal strategi for bærekraftig biologisk produksjon.  Alle planer og forslag 

til tiltak som en myndighet eller politiker vil gjennomføre må analyseres ut fra om den vil føre til at 

vår evne til å produsere mat økes eller begrenses!   Dette fordrer bl.a. en aktiv holdning til jordvern 

i alle deler av kommunen og satsing på økologisk landbruk. 

Vi vil bl.a.:  

- Etablere et næringsselskap som kan støtte nyetablerere i regionen 

- Støtte aktivt opp om ungdom og andre som ønsker å satse innen biologiske produksjoner i 

blå og grønn Arbeide for forenklinger i kravene til søknadsprosedyrer og rapportering. 

- Gå inn for et aktivt jordvern og stimulere til nydyrking. 

- Etableringskvoter for melk bør også kunne tildeles gårdsbruk som går inn i samdrift. 

- Støtte helhjertet opp om samarbeid mellom biologiske næringer og FoU-virksomhet i 

kommunen som kan bidra til det grønne skiftet.  

 



 
 

 

 

 

Stedsutvikling og andre næringer 
 

 

Vår strategiske satsing på det grønne skiftet står ikke i motsetning til annen utvikling i kommunen. 

Vi vil arbeide for gode rammevilkår som stimulerer vekst og utvikling for selvstendig 

næringsdrivende og små bedrifter 

Reiselivsnæringen er en voksende og viktig næring på Helgeland. Vi har tro på at denne næringen 

kan spille en enda større rolle i fremtiden, også i Alstahaug. Vi mener at en satsing på reiselivet også 

vil gi kommunen en økt attraktivitet totalt sett. Enten for å få flere til å flytte hit, eller som en styrke 

for våre næringsaktører som i dag lever helt eller delvis av reiselivsnæringen. 

 

- Alstahaug skal videreutvikle rollen som base for olje- og gassvirksomheten i Norskehavet.  

Vi vil fortsatt satse på tilrettelegging for arealer og infrastruktur.   Vi vil også legge vekt på 

tilrettelegging som kan bidra til at en større andel av de som arbeider med offshorerelatert 

virksomhet velger å bosette seg i Alstahaug. Samtidig vil vi ruste opp oljevernberedskapen i 

regionen. 

- Handel og service er viktige næringer for Alstahaug som helhet og for stedsutvikling i 

kommunen.  Venstre vil at kommunen skal være en aktiv medspiller for å gi gode 

rammevilkår for lokale næringsaktører innen handel, tjenesteyting, bygg og anlegg. 

- Kommunen selv er også en aktør både som forvalter og som kjøper av varer og tjenester.  Vi 

ønsker at kommunen skal ha en bevisst politikk som også gjennom dette støtter opp under 

lokalt næringsliv. 

 legge til rette for torghandel med kortreist, lokal mat 

 sikre sentrumsnært areal som kan brukes til større arrangementer som Båtmessa og VM i 

krabbefiske 

 sikre havutsikt i sentrum – besøker man Sandnessjøen skal man ikke være i tvil om at det er 

en pulserende by ved havet 

 etablere Sandnessjøen som «Porten til øyriket». Med gode kommunikasjonsmuligheter og 

godt servicetilbud skal Sandnessjøen være det naturlige utgangspunktet for turister som vil 

oppleve Helgelandskysten.  

 utvikle gjestehavna og gjøre bryggekanten til et trygt, levende og attraktivt område 

 

 

 



 
 

 

 

God kommunal drift 

 

 

Utdanning 

Alstahaug Venstre vil ha en god skole for elevene. Alstahaug kommune skal vise hvordan det er 

mulig å gi læreren mest mulig tid med elevene og minst mulig tid med byråkratiet som følger med.  

Vi vil tilrettelegge for systematisk etter- og videreutdanning blant lærerne og arbeide for at våre 

skoler er i fremste rekke når det gjelder faglig utviklingsarbeid.  Vi vil også vurdere forslag om 

tilrettelegging for et sunt skolemåltid, der dette praktisk lar seg gjennomføre. 

 

Distriktskolene er arenaer for både læring, tilhørighet og kultur. Som små og lett tilgjengelige 

kulturhus er disse skolene avgjørende for distriktene i kommunen. Alstahaug Venstre vil derfor 

fortsatt være en klar stemme for distriktskolene. Endringer i skolestruktur må skje i sentrum.  

 

Det skal være trygt og godt å vokse opp i Alstahaug. Vi vil ha en skole med gode og kvalifiserte 

lærere som har tid til elevene. Vi ønsker også å fange opp de som faller utenfor så tidlig som 

mulig.Vi har tro på at private barnehager kan supplerer og forsterke det offentlige tilbudet. 

 

Venstre vil gjøre Sandnessjøen til et sterkere skolesentrum for regionen. Derfor vil vi kontinuerlig 

jobbe for å utvide linjetilbudet på Sandnessjøen videregående skole.  

 

Kompetanse og kunnskap vil være avgjørende for framtidig vekst i Alstahaug og regionen for øvrig.  

Høgskolen i Nesna er viktig for regionen, og Alstahaug Venstre vil fortsatt støtte helhjertet opp om 

dette miljøet. Utviklingen i Alstahaug krever også at vi etablerer nære og tette forbindelser til andre 

utdanningsmiljøer, deriblant Universitetet i Nordland, Høgskolen i Narvik og Norges Tekniske og 

Naturvitenskaplige Universitet i Trondheim. Alstahaug kommune skal legge til rette som praksis- 

og kasuskommune i prosjekter for forsknings- og utdanningsinstitusjonene. 

 

Alstahaug Venstre vil ta vare på de forsknings- og utviklingsmiljøene som vi har i kommunen. Slike 

miljøer er viktige i seg selv og gir store positive ringvirkninger lokalt. NIBIO (tidl. Bioforsk) på 

Tjøtta og Helgeland Havbruksstasjon har en imponerende kompetanse blant sine ansatte, det samme 

kan sies om havbruksnæringen som er etablert i kommunen og området rundt. 

 

 

 



Alstahaug Venstre vil: 

 øke lærertettheten og ha ny klasseromsnorm på 25 elever, og en maksgrense på 28 elever i 

klassen.  

 - Bevare skolestrukturen i distriktene  

 Ha løpende opptak til barnehage, og gi tilbud til alle 1-åringer legge til rette for en videre 

utbygging av kompetansemiljøet på NIBIO (Bioforsk) på Tjøtta 

 bidra til at lokal spisskompetanse trekkes inn i undervisningen i grunnskolen og 

videregående skole, blant annet gjennom Ungt Entreprenørskap. 

 styrke Sandnessjøen som skolesentrum og bevare skolene i distriktet 

 legge til rette for etter- og videreutdanning for lærere på alle trinn 

 være offensiv i kampen for flere statlige arbeidsplasser  

 

 

Miljøkommunen Alstahaug 

Vi som bor i denne kommunen er privilegerte som bor tett på et variert og tilgjengelig natur- og 

kulturlandskap. Dette er verdier som Alstahaug Venstre vil ta vare på. Bynære turområder vil nok en 

gang komme under press i årene framover. Derfor vil Venstre fortsatt jobbe for og være en garantist 

for å få etablert en markagrense rundt Åsen slik at denne perlen sikres som bymark. Åsen er viktig i 

dag, men vil bli enda viktigere når Sandnessjøen om noen år har vokst seg dobbelt så stor. Dette 

gjelder også andre tur- og grøntområder. 

 

Alstahaug Venstre vil: 

 opprette en markagrense for å sikre bevaringen av Åsen som sentrumsnært turområde 

 støtte Skigruppa i Leirfjord slik at skiinteressen kan spre seg i Alstahaug 

 bevare et levende kulturlandskap gjennom en aktiv landbrukspolitikk 

 ta hensyn til biologisk mangfold i all kommunal planlegging 

 legge til rette for hjemmekompostering i skoler og barnehager 

 avvikle oljefyring i offentlige bygg i Alstahaug kommune 

 Arbeide for elektrifisering(landstrøm) i havnene 

 Opprette ladestasjon for el-biler 

 Stimulere til fysisk aktivitet og friluftsliv ved kommunal planlegging 

 Utvide sykkel og gangveinettet 

 

 

Velferdskommunen Alstahaug 

De aller fleste tjenestene innen velferd og omsorg utføres av kommunene med lokalsamfunnet som 

ramme. Venstre tror velferdstjenester blir best om de skapes og leveres nær den som trenger hjelp.  

 

Alstahaug skal være en foregangskommune innen velferd og forebyggende arbeid. Dette innebærer 

en eldreomsorg som vi kan være stolte av, og et faglig og solid forebyggende arbeid. Venstre vil i 

kommende periode ikke glemme tallene som viser et akutt behov for flere sykehjemsplasser, men 

heller ikke være døve for de mange eldre som vil bo lengst mulig hjemme.  

 

I årene framover må vi våge å prioritere dem som trenger hjelpen mest. Dette innebærer et løft 

innen rus, psykiatri og fattigdomsbekjempelse. I dag brukes det enorme summer på hjelpetiltak som 

ikke lykkes fordi menneskene som har havnet på et sidespor i livet ikke har et skikkelig sted å bo. 

Det kan vi ikke være bekjent av. Alstahaug Venstre vil derfor rette opp i den prekære mangelen på 

kommunale boliger.  

 

Livsutfordringer forholder seg ikke til ordinær arbeidstid. Hjelp og oppfølging må derfor også være 

tilgjengelig i helger og ferier.  



  

Alstahaug Venstre vil: 

 bevare og styrke sykehuset i Sandnessjøen 

 rette opp i mangelen på kommunale boliger og sørge for en oppsøkende miljø- og 

støttetjeneste tilknyttet disse boligene 

 styrke den kommunale psykiatritjenesten   

 utvide tilbudet ved Solsiden dagsenter 

 starte byggingen av nytt sykehjem  

 etablere omsorgsboliger på Tjøtta 

 bedre tilgangen til helsesøster for elever i ungdomsskolen og videregående skole 

 samle tjenester som henvender seg til ungdom en kveld i uka slik at de unge vet hvor de kan 

få hjelp og når 

 sikre tilgjengeligheten til kommunale tjenester innen rus, psykiatri og forebyggende arbeid 

utenom ordinær arbeidstid 

 arbeide for at kommunale tjenester bruker mindre tid på byråkrati 

 arbeide for å sikre borgerne et godt fastlegetilbud 

 løfte fram folkehelseperspektivet i kommunal planlegging 

 

 

 

 

 

Kulturkommunen Alstahaug: 

Ildsjelene i Alstahaugs kulturliv skaper sterke opplevelser for både utøvere og publikum. Slik bidrar 

de til gode lokalmiljøer i kommunen. Derfor fortjener både profesjonelle lærekrefter og frivillige 

aktører gode arbeidsbetingelser, tilgjengelige arenaer for utfoldelse og forutsigbare rammevilkår.  

 

Kulturtilbudene må være lett tilgjengelige for folk flest.  

 

Alstahaug Venstre vil: 

 opprette distriktsmusikerstillinger som kombinerer utøvende arbeid med undervisning 

 sikre forutsigbare og ubyråkratiske støtteordninger for frivillige lag og foreninger 

 ta vare på distriktskolene som lokale kulturhus 

 innføre gratis husleie i offentlige bygg for frivillige organisasjoner 

 legge til rette for bred deltakelse i sivilsamfunnet, på tvers av alder og bakgrunn 

 øke kapasiteten ved kulturskolen fro AlLe 

 arbeide for nye idrettsanlegg 

 støtte opp om arbeidet med en kulturminneplan 

 styrke budsjettet til kirkelige formål 



 
 

 

Folk først!  
 

Venstre vil bygge gode kommunale fellesskapsløsninger. 

 

Borgernes møte med kommunen skal være ryddig og enkelt. Derfor vil Alstahaug Venstre innføre 

servicekontor i kommunen slik at man enkelt kan få svar på de fleste spørsmål når man henvender 

seg dit. Vi vil også sørge for at ordfører har åpent kontor en ettermiddag i uka slik at det er enkelt 

for innbyggerne å komme med innspill og gi uttrykk for meninger og idéer. Det viktigste for et 

ukomplisert og effektivt møte med kommunale tjenester er imidlertid nettsider som er oppdaterte, 

enkle og innholdsrike. Her har Alstahaug kommune mye å lære, og vi i Venstre er overbevist om at 

det her også er mye å spare gjennom gode selvbetjeningsløsninger.  

 

Stillinger bør lyses ut eksternt, deltidsstillinger bør unngås. Personalavdelingen bør legge til rette 

for kompetanseheving og skolering blant de ansatte. Kommunen bør gå foran med et godt eksempel 

og tilby lærlingeplasser til ungdommer under utdanning.   

 

Kommunale planer oppnår demokratisk legitimitet gjennom åpne og grundige prosesser. Derfor er 

det også viktig at planene følges slik at planverktøyet sikrer forutsigbarhet og likebehandling. 

Politikere bør være varsomme med å pålegge administrasjonen utredningsoppgaver som ikke har 

bred politisk støtte.  

 

Alstahaug Venstre vil:  

 korte ned ventetiden på byggesøknader 

 utvikle og oppgradere kommunens nettsider 

 bidra til større lojalitet til demokratisk vedtatte planer 

 sørge for at ordføreren har åpent kontor en ettermiddag i uka 

 tilby flere lærlingeplasser i kommunen 

 redusere antall deltidsstillinger i kommunen, spesielt innen helse og omsorg 

 Søke medlemskap i Transparency international 

 Omstille driften med fokus på effektiv tjenesteproduksjon.  


